
 

Informace ZP MV ČR 

 „COVID - 19“ 

lázeňská léčebně rehabilitační péče (LLRP) 

ZP MV ČR vydává stanovisko k četným dotazům, které se týkají LLRP, bude průběžně doplňováno a 

aktualizováno na stránkách ZP MV ČR: 

 Prodlužování návrhů na komplexní péči 

Platnost návrhu je daná zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění 

pozdějších předpisů, § 33 odst. 4, 3 měsíce. 

Návrhy neprodlužujeme, ale pojištěnec si může nechat návrh aktualizovat, znovu potvrdit 

vystavujícím lékařem. Nezbytná vyšetření pro vystavení návrhu musí být provedena v termínech 

odpovídajících potřebě posouzení dynamiky procesu onemocnění, standardně by neměla být starší 2 

měsíců. V mezidobí mohlo dojít k radikální změně zdravotního stavu, indikaci je proto potřeba ověřit 

a tak potvrdit. 

 Lhůty stanovené zákonem z hlediska léčebného efektu u základních 

pobytů neprodlužujeme 

V případě že ošetřující lékař doporučí lůžkovou léčebně rehabilitační péči, je možné ji realizovat místo 

v lázních v odborné rehabilitační léčebně, kde není zákonem stanovené omezení lhůty pro nástup. 

 Lhůty stanovené zákonem z hlediska léčebného efektu u opakovaných 

pobytů, lze prodloužit 

V těchto případech je za současného stavu zdůvodnitelné lhůty pro opakovaný pobyt prodloužit tzn., 

když např. pojištěnec z důvodu karantény nenastoupí do lázní, následně si nechá aktualizovat návrh, 

tak i pokud byl překročen interval pro opakování, lze akceptovat k úhradě. Prodloužení lhůty 

tolerujeme u opakovaného pobytu až o 3 měsíce. 

 Předčasné ukončení  

a) V případě předčasného ukončení do 5 dnů bude návrh stornován. Lze schválit nový návrh v plné 

délce.  

b) V případě předčasného ukončení do 10 dnů u 21 denního pobytu nebo do 14 dnů u 28 denního 

pobytu lze na nový návrh dokončit léčení na zbývající počet dní daných Indikačním seznam pro 

konkrétní indikaci, nejpozději však do 6 měsíců od ukončení předčasně ukončeného pobytu. 

V Praze dne 17. 3. 2020 


